MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL
BALANCO PATRIMONIAL
08/2024

ATIVO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Créditos Tributarios a Receber
Clientes
Crédito de Transferéncias a Receber
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa N&o Tributaria
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a
Curto Prazo
Estoques
Ativo nao Circulante Mantido para Venda

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO-CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo

Créditos Tributarios a Receber a Longo Prazo

Clientes a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos a
Longo Prazo

Divida Ativa Tributaria a Longo Prazo

Divida Ativa Nao Tributaria a Longo Prazo

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo
Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a

Longo Prazo

13.523.860,64

12.978.587,52
420.634,43
726.737,63
0,00

0,00

0,00

0,00

- 306.103,20
0,00
9.569,44
0,00
115.069,25
0,00

0,00

92.912.440,89
532.014,62
532.014,62
2.613,21

0,00

0,00
529.401,41
0,00

0,00

0,00

0,00

11.151.714,97

10.789.874,83
243.687,22
243.687,22
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.243,67
0,00
112.909,25
0,00

0,00

81.188.293,50
431.605,27
431.605,27
2.613,21

0,00

0,00
428.992,06
0,00

0,00

0,00

0,00

PASSIVO

ESPECIFICAGAO Exercicio Atual | Exercicio Anterior
PASSIVO CIRCULANTE 1.283.795,41 242.441,62
Obrigagbes Trabalhistas, Previdenciarias e 93.995,56 0,00

Assistenciais a pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos 369.178,36 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar 633.598,74 238.770,39
Obrigagdes Fiscais 0,00 0,00
Obrigagdes de Repartigdo a Outros Entes 0,00 0,00
Provisdes a Curto Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Curto Prazo 187.022,75 3.671,23
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 3.045.240,57 3.248.388,10
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e 0,00 0,00

Assistenciais a pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 3.041.057,90 3.246.246,05
Fornecedores a Longo Prazo 0,00 0,00
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00
Provisdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Resultado Diferido 4.182,67 2.142,05
TOTAL DO PASSIVO 4.329.035,98 3.490.829,72

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICAGAO Exercicio Atual | Exercicio Anterior
Patriménio Social/Capital Social 0,00 0,00
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital 0,00 0,00
Reservas de Capital 0,00 0,00

Fonte: Sistema de Informaces Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
Dados processados em: 01/10/2024 03:49 | Relatdrio emitido em: 04/10/2024 11:58




Estoques a Longo Prazo
VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo
Investimentos
Participacdes Permanentes
Participagdes Avaliadas pelo Método de

Equivaléncia Patrimonial

Participagdes Avaliadas pelo Método de
Custo

Propriedades para Investimento
Demais Investimentos Permanentes
Imobilizado

Bens Moéveis

MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL

0,00

0,00
40.119,13
25.119,13
25.119,13
0,00

0,00
15.000,00
92.340.307,14

18.989.944,72

BALANCO PATRIMONIAL

08/2024
0,00| | Ajustes de Avaliagdo Patrimonial
0,00 Reservas de Lucros
39.736,49 )
Demais Reservas
24.736,49
Resultados Acumulados
24.736,49
Resultado do Exercicio
0,00
0,00 Resultado de Exercicios Anteriores
15.000,00| | Alustes de Exercicios Anteriores

80.716.951,74

18.352.169,81

Outros Resultados

Acdes/Cotas em Tesouraria

0,00

0,00

0,00

102.107.265,55

13.258.086,80

88.799.155,89

0,00

50.022,86

0,00

0,00

0,00

0,00

88.849.178,75

10.655.055,52

78.118.911,54

25.188,83

50.022,86

0,00

Bens Imoveis 73.350.362,42 62.364.781,93
Intangivel 0,00 0,00
Softwares 0,00 0,00
Marcas, Direitos e Patentes Industriais 0,00 0,00 [TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO 102.107.265,55 88.849.178,75
Direito de Uso De Imdveis 0,00 0,00 TpTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO 106.436.301 53 92.340.008,47
Diferido 0,00 0,00 Llquipo
TOTAL DO ATIVO 106.436.301,53 92.340.008,47
ATIVO FINANCEIRO 12.978.587,52 10.789.874,83| |PASSIVO FINANCEIRO 10.692.183,08 1.600.158,72
ATIVO PERMANENTE 93.457.714,01 81.550.133,64| [PASSIVO PERMANENTE 3.414.418,93 3.248.388,10

SALDO PATRIMONIAL

92.329.699,52

87.491.461,65

ESPECIFICAGAO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Exercicio Exercicio Exercicio

Saldos dos Atos Potenciais Ativos Atual Anterior Saldos dos Atos Potenciais Passivos Atual Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas a 0,00 0,00| |Garantias e Contragarantias Concedidas a 0,00 0,00
Executar Executar
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos 7.276.302,00 0,00| |Obrigacdes Conveniadas e Outros 1.000.000,00 1.000.000,00
Congéneres a Receber Instrumentos Congéneres a Liberar
Direitos Contratuais a Executar 0,00 0,00| |Obrigacdes Contratuais a Executar 60.630.773,86 34.691.098,64
Qutros Atos Potenciais Ativos a Executar 0,00 0,00 |[Outros Atos Potenciais Passivos a Executar 0,00 0,00
TOTAL 7.276.302,00 0,00| |[TOTAL 61.630.773,86 35.691.098,64

Fonte: Sistema de Informaces Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
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